[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

 АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

        Исаклинский

  Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.03.2023 г. № 172
      с. Исаклы
	       О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Исаклинский Самарской области от 13.10.2020 года № 797 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района Исаклинский Самарской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Исаклинский Самарской области» на 2021-2024 годы».

В соответствии со статьями 31 и 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 23.08.2011 № 713 «О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям»  в целях обеспечения оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном районе Исаклинский Самарской области, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
I. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального района Исаклинский Самарской области от 13.10.2020 года № 797 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района Исаклинский Самарской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Исаклинский Самарской области» на 2021-2024 годы»:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Исаклинский Самарской области» на 2021-2024 годы»:

1.1.1. В строке «Цели и задачи Программы» абзац 2 изложить в новой редакции
«Задачи:

1.
Обеспечение финансовой поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СОНКО);

2.
Оказание информационной, консультационной и методической поддержки деятельности СОНКО;

3.
Оказание имущественной поддержки СОНКО;

4. Оказание содействия в разработке и реализации социальных проектов СОНКО;
5. Оказание содействия в проведении общественных акций с целью реализации гражданских инициатив, вовлечения жителей района в социально-полезную деятельность».

1.1.2. Раздел  2 изложить в следующей редакции «Целями Программы являются решение приоритетных социальных проблем, развитие гражданского общества, благотворительной деятельности и добровольчества в муниципальном районе Исаклинский  Самарской области, повышение доступности для населения социальных услуг.

Для достижения целей Программы предусматривается решение следующих задач:

-
Обеспечение финансовой поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СОНКО);

-
Оказание информационной, консультационной и методической поддержки деятельности СОНКО;

- Оказание имущественной поддержки деятельности СОНКО;

- Оказание содействия в разработке и реализации социальных проектов СОНКО;

- Оказание содействия в проведении общественных акций с целью реализации гражданских инициатив, вовлечения жителей района в социально-полезную деятельность.
Программа реализуется с 2017 по 2020 год в один этап».

1.2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Самарской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Исаклинский Самарской области» на 2021 - 2024 годы»  изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
II. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник муниципального района Исаклинский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
III. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский.

Глава муниципального

района Исаклинский                                                                        В.Д. Ятманкин